
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.02.2017                                                           №  139 
 

г. Лесной 
 

 Об организации проведения опроса граждан 
 

В целях организации проведения опроса граждан городского округа «Город 
Лесной» по вопросу реорганизации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Белочка» и муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 
«Солнышко», руководствуясь  решением думы городского округа «Город Лесной» 
от 25.01.2017 № 513,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить состав уполномоченных лиц (прилагается), которые имеют право 

осуществлять сбор подписей граждан городского округа «Город Лесной», 
проживающих по адресу: 

Свердловская область, г. Лесной, пос. Чащавита: 
ул. Верхняя, включая все жилые дома; 
ул. Дражная, включая все жилые дома; 
ул. Заречная, включая все жилые дома; 
ул. Клубная, включая все жилые дома; 
Клубный переулок, включая все жилые дома; 
ул. Краснофлотская, включая все жилые дома; 
ул. Логовая, включая все жилые дома; 
ул. Мельничная, включая все жилые дома; 
ул. Нижняя, включая все жилые дома; 
ул. Пионерская, включая все жилые дома; 
ул. Совхозная, включая все жилые дома; 
ул. Тимирязева, включая все жилые дома; 
п/л Теремок, включая все жилые дома; 
ул. Лесная, включая все жилые дома; 



 

Совхозный переулок, включая все жилые дома. 
Свердловская область, г. Лесной, пос. Таежный: 
ул. Зеленая, включая все жилые дома;  
ул. Культуры, включая все жилые дома; 
ул. Садовая, включая все жилые дома; 
ул. Труда, включая все жилые дома; 
ул. Школьная, включая все жилые дома; 
ул. Центральная, включая все жилые дома; 
ул. Рябиновая, включая все жилые дома. 
2. Утвердить состав комиссии по определению результатов опроса граждан 

городского округа «Город Лесной»  по вопросу реорганизации муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» путем присоединения к нему муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Белочка» и 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 14 «Солнышко» (прилагается). 

3. Уполномоченным лицам провести опрос граждан городского округа «Город 
Лесной» в срок с 07.02.2017 по 28.02.2017. 

4. Заместителю главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
вопросам образования, культуры и спорта Ряскову С.А. организовать подведение 
итогов опроса граждан и их обнародования в средствах массовой информации в 
срок до 09.03.2017. 

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Ряскова С.А. 

 
 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                                      Ю.В. Иванов  
 

2 



 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 03.02.2017  № 139 
«Об организации проведения опроса 
граждан» 

 
 

СОСТАВ 
уполномоченных лиц, которые имеют право осуществлять сбор подписей 
граждан городского округа «Город Лесной» по вопросу реорганизации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» путем присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5 «Белочка» и муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Солнышко» 
 

Председатель состава уполномоченных лиц: 
 
Цимлякова Ольга Гелиантиновна – заместитель начальника МКУ 

«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной».  
 

 
Члены состава уполномоченных лиц: 
 
1. Богатырева Оксана Евгеньевна – заведующий хозяйством МБДОУ 

«Детский сад № 5 «Белочка». 
2. Бушуева Наталья Викторовна – директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8».  
3. Гаврилова Светлана Петровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 14 

«Солнышко». 
4. Игнатенко Татьяна Аркадьевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8». 
5. Каркашевич Алефтина Михайловна – учитель биологии, экологии 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8». 
6. Матушкина Ольга Владимировна – заведующий МБДОУ «Детский сад 

№ 5 «Белочка». 
7. Сансядло Нина Васильевна – заместитель заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 14 «Солнышко». 
8. Солодникова Ольга Владимировна – учитель математики МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8». 
9. Ступникова Оксана Юрьевна – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8».  
10. Устинова Елена Анатольевна – педагог-библиотекарь МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8». 



 

11. Швайбович Марина Алексеевна – заведующий МБДОУ «Детский сад    
№ 14 «Солнышко». 

12. Шипицина Елена Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 
«Белочка». 

2 



 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 03.02.2017  № 139 
«Об организации проведения опроса 
граждан» 
 

 
СОСТАВ 

Комиссии по определению результатов опроса граждан городского округа 
«Город Лесной»  по вопросу реорганизации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа       

№ 8» путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Белочка» и муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 

«Солнышко» 
 

Председатель комиссии: 
 

Рясков Сергей Алексеевич  - заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта. 

 
Заместитель председателя комиссии: 
 
Пищаева Ольга Викторовна – начальник муниципального казенного 

учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной». 

 
Члены Комиссии: 
 
Иванов Илья Анатольевич – заместитель начальника муниципального 

казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

 
Домнина Наталья Владимировна – главный специалист муниципального 

казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа 
«Город Лесной». 

 
 

 
 


